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INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION DE

MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/24 “ADQUISICION DE CONFECCIONES TEXTILES
PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO” ID: 447660.-

En la Ciudad de Mariano Roque Alonso, Republica del Paraguay, en la Sala de Reuniones del Centro
Financiero N.° 5, sito en la Ruta Traschaco Km 13,5, siendo las 08:00 horas del dia 9 de setiembre de

dos mil veinticuatro, se retine el comité de evaluacidn (C.E.), nombrados por la Orden Particular
N® 148/2024 del Comando Logistico, de fecha 29 de Julio de 2024, a los efectos de evaluar las ofertas
presentadas en el proceso de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/24
“ADQUISICION DE CONFECCIONES TEXTILES PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO

LOGISTICO” ID: 447660 convocada por la UOC N° 05 — COMANDO LOGISTICO, integrados por
los siguientes:

PRESIDENTE

- GRAL BRIG JORGE DIONICIO CANO VILLALBA
SECRETARIO

- TTE INT SALMY VANESSA GONZALEZ AQUINO
MIEMBROS

- SO TRNP MARCOS FERREIRA
- SGTO A INT CLARA FRANCISCA BRITEZ MORINIGO

El presidente del Comité de Evaluacion da inicio oficial a la tarea de evaluacién de ofertas, recordando a

los miembros componentes sobre los principios fundamentales en que debe basarse la evaluacién de las
ofertas estipulados en la Ley 7021/22 Art. 52:

...De acuerdo con el mercado, el objeto del contrato y el ciclo de vida del bien, servicio

u obra publica, podrd usarse uno o la combinacion de varios criterios, tales como:
a) Calidad,

b) Precio.

¢) Costos del ciclo de vida del bien, servicio u obra publica.
d) Condiciones técnicas.

e) Experiencia del oferente o de su equipo de trabajo.

J) Condiciones de entrega del bien, servicio u obra publica.
g) Servicio posventa.

h) Caracteristicas estéticas o funcionales.

i) Aspectos de sostenibilidad ambiental, econdmico y social.
J) Innovacion...

Seguidamente pasa a explicar la metodologfa de evaluacién a ser utilizada, conforme al Articulo 55

Procedimiento de Evaluacién del Decreto Reglamentario de la Ley N°9823/23, que se resume a
continuacion:

b. Evaluacién basada iinicamente en precio
I. Método de presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién bdsica de
cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha
documentacién o que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de

adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber

efectuado ,las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
mdrgenegide prefereficia cuando corresponda.
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3. Se seleccionard provisoriamente a lg oferta con el menor precio, la que seré analizada en detalle
para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como
la mds baja y propuesta para la adjudicacion

3. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacién con la
segunda mds baja en precio, segin los parametros indicados precedentemente, y ast sucesivamente.
Hecha las aclaraciones iniciales pone a vista y disposicion de los miembros del Comité de

Evaluacién, las siguientes documentaciones:

- Acta de Apertura de Ofertas Electrénica.

- “Pliego para la Adquisicién de Bienes y/o Servicios - CONVENCIONAL - Ley N° 7021/22.” Versién
1, del presente llamado;

- Ejemplar de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”;
- Ejemplar del Decreto N° 9823/23, que reglamenta la Ley N° 7021/22; y

- Carpetas de laspofertas 07165, presentados por los siguientes oferentes:

J

g &
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L. PRIMERA ETAPA ]
SUMINISTRO DE LOS DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER SUSTANCIAL

EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL

En esta fase se evallan las ofertas con respecto al suministro de los documentos basicos de caracter
sustancial, para lo cual se han analizado detalladamente el contenido de cada una.

La evaluacion se realiza aplicando el método “CUMPLE”, “NO CUMPLE” O “NO APLICA”

ARACELI SIXTO
DOCUMENTOS / MONTSERRAT |  saLoTex | EMPORIO CUILLERMINA | JaviER IMPERIO
OFERENTES ORTIGOZA S.R.L. S.RL LEZCANO VYARGAS GROUP S.A.
CACERES T ROMERQ
Formulario de Oferta: El
formulario de oferta y lista de
precios, generados
a) electronicamente a través del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SICP, deben ser completados
y firmados por el oferente.
Garantia de Mantenimiento
de Oferta: La garantia de
mantenimiento de oferta debe
b) | ser extendida, bajo la forma CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de DDJJ conforme los datos
estipulados en el PBC, SICP y
Normativas Aplicables.
ARACELI SIXTO
Personas Fisicas MONTSERRAT SALOTEX FI?II{VlIII;E(')I‘l}EIROIA GULIE;I(?ET;I/[(I)N 4 LATR IMPERIO
- ORTIGOZA S.R.L. S.R.L LEZCANO VARGAS GROUP S.A,
CACERES i ROMEROQ
_ | Fotocopia simple de la Cédula
1. | de Identidad del firmante de CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE N/A
la oferta.
Constancia de inscripcion en
2. | el Registro Unico de CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE N/A
Contribuyentes - RUC. ,/
% {
; : 6
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En el caso que suscriba la
oferta otra persona en su
representacion, debera
acompafiar una fotocopia
simple de su cédula de
identidad y una fotocopia

3 simple del poder suficiente
* | otorgado por Escritura
Publica para presentar la
oferta y representarlo en los
actos de la licitacién, No es
necesario que el poder esté
inscripto en el Registro de
Poderes.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ARACELI SIXTO
. — MONTSERRAT | SALOTEX Fgﬁggggm GULIEIZ“(E:‘:’;%NA JAVIER IMPERIO
~£rsonas Juridicas. ORTIGOZA S.R.L. VARGAS | GROUP S.A.

CACERES SR.L. LEZCANO ROMERO

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona
juridica tales como la
Escritura Puiblica de
Constitucion y
1. | protocolizacion de los N/A CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE
Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccion
Personas Juridicas de ]a
Direccion de Registros
Publicos.
Constancia de inscripcion en
el Registro Unico de
Contribuyentes y fotocopia
2. | simple de los documentos de N/A CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE
identidad de los
representantes o apoderados
de la sociedad,
Fotocopia simple de Jos
documentos que acrediten las
facultades del firmante de la
oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos
pueden cansistir en: un poder
suficiente atorgado por
Escritura Publica (no es
3. | necesario que esté nseripto N/A CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE
en ¢l Registro de Poderes); o
los documentos societarios
que justifiquen la
representacion del firmante,
tales como las actas de
asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades
andnimas.

El Comité de Evaluacién, consigno los criterios de evaluacion, contenidos en el cuadro precedente,
luego de realizar un anslisis exhaustivo de los documentos presentados por los oferentes en

concordancia con las observaciones realizadas en el acto de apertura y conforme a las
prescripciones siguientes:

Decreto N° 9823/23. Art. 55 “Procedimiento de Evaluacién”:

¢. Evaluacion basada iinicamente en Dprecio

L. Método de presentacion de ofertas en sobre tinico, Dpreferentemente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de Ig documentacién bdsica de

cardcter _sustancial, elimindndose uellas _que no cumplan con el suministro de dicha
documentacion o que dicha documentacién sea insatisfactoria,

Decreto N° 9823/23. Art. 58 “Conformidad de la oferta con las bases de la contratacién:
La determinacién por parte de la convocante de si una oferta se ajusta a las bases de Ig contratacion, se

basard solamegpite en el copfenido de la propia oferta.
/ tf ,
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Una oferta se ajustard sustancialmente a las bases de lg contratacion cuando concuerda con todos los
términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviacion, reserva u omisiones que:

a) Afecte el alcance y la calidad de los bienes, obras o servicios, especificados en las bases de la
contratacion, o

b) Limite, en discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacién, los derechos de la
convocante o las obligaciones del oferente emanadas del contrato; o

¢) De rectificarse, afectaria la competencia en igualdad de condiciones perjudicando a los demds
oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratacidn, en cuanto al
suministro y conformidad de los documentos considerados sustanciales.

Toda oferta que no se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion serd rechazada por la

convocante. No podrdn subsanarse estas deficiencias para lograr la aceptacion de la oferta.
Decreto N° 9823/23. Art. 59 “Documentos Sustanciales”:

Serdn considerados documentos de carécter sustancial:

a. El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados.

b. La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida.

¢. Los documentos que acrediten la existencia del oferente.

d. Los documentos que demuestren las Jacultades del firmante de la oferta, para comprometer al
oferente.

e. los documentos que la DNCP determine como sustanciales en los pliegos estdndar o
reglamentaciones.

Decreto N° 9823/23. Art. 60 “Disconformidades, errores y omisiones”:
Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion, el encargado de

la evaluacion, requerird que cualquier disconformidad u omisién que no constituya una desviacion
significativa, sea subsanada.

A ese efecto, el encargado de la evaluacién emplazard por escrito al oferente a que presente la

informacion o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable conforme con lo establecido en
las bases de la contratacién, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta.

Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de la evaluacién podrd reiterar el
pedido, cuando la respuesta no resulte satisfactoria.

Solo se podran corregir errores aritméticos de las ofertas que cumplan con la presentacién de la

documentacion sustancial, conforme con los criterios y métodos de correccién establecidos por la
DNCP.

Por otra parte, las ofertas que cumplen con el suministro eficiente y satisfactorio de las
documentaciones basicas de cardcter sustancial Yy son considerados aptas para ser analizadas en
la siguiente etapa son las siguientes: ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES,
SALOTEX S.R.L, EMPORIO FERRETERIA S.R.L., GUILLERMINA LEZCANO
LEZCANO, SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO Y IMPERIO GROUP S.A.

II. SEGUNDA ETAPA
ORDEN DE LAS OFERTAS, CUMPLIMIENTOS DE LAS EE.TT., CAPACIDAD

FINANCIERA, TECNICA y SUMINISTRO DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER
'}FORMAL

"Eneesta Segunda etapa en la que se evaluarén las ofertas. Seran agrupadas en orden numérico de menor a
mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose
aplicado los mérgenes de preferencia cuando corresponda.

Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la licitacién tales como especificaciones técnicas,
plazos de entgega, cap7 financiera y.técnica para cumplir el contrato.

{
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Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como la
mas baja y propuesta para la adjudicacién.
En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacion con la segunda
mas baja en precio, seglin los pardmetros indicados con anterioridad, y asi sucesivamente. —

Se tendrd en cuenta lo establecido en la Seccién REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS
DE EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones a fin de evaluar las ofertas en la presente etapa. —

UNIDAD : MONTO DE LA
EalE RESPONSABLE EMPRESA OFERTA
1 ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES 453.997
2 [ S SALOTEX SR.L. 625.814
3 FINANCIERO N° 5 - EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 411.050
4 COLCHONES Y GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO NO COTIZA
ALMOHADAS
5 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO NO COTIZA
6 IMPERIO GROUP S.A. 563.400
UNIDAD : MONTO DE LA
LOTE2 | RESPONSABLE EMPRESA OFERTA
1 ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES NO COTIZA
2 SALOTEX SR.L. 1.291.849
3 Lote 2 - DISERSANFA EMPORIO FERRETERIA S.R.L. NO COTIZA
- CONFECCIONES
4 TEXTILES GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO 1.025.000
5 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO NO COTIZA
6 IMPERIO GROUP S.A. 1.116.992
UNIDAD MONTO DE LA
LOTE2 | RESPONSABLE EMPRESA OFERTA
1 ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES NO COTIZA
2 SALOTEX S.R.L. NO COTIZA
3 Lote 3 - DIGETREN - EMPORIO FERRETERIA S.R.L. NO COTIZA
CONFECCIONES
4 TEXTILES GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO NO COTIZA
5 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO 52.773
6 IMPERIO GROUP S.A. NO COTIZA
UNIDAD MONTO DE LA
LOTE2 | RESPONSABLE EMPRESA OFERTA
1 ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES NO COTIZA
2 SALOTEX S.R.L. NO COTIZA
3 Lote 4 - DIGETREN - EMPORIO FERRETERIA S.R.L, NO COTIZA
4 HILADOS Y TELAS GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO NO COTIZA
5 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO 64.144
6 IMPERIO GROUP S.A. NO COTIZA

—

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE

El Comité de Evaluaciéon confirmar que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las
prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley N° 7021/23

base en 7nte analigisy

“De Suministro y Contrataciones, con
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1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademds las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley Nro 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizar4 acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estindares establecidos, y cotejard los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.
Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, Cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), 1), yj) delaLey 7021/22.

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

Como asi el Formulario de Declaracién de Miembros, presentado por las Personas Juridicas, que
declaran bajo fe de juramento lo siguiente:

1. Los accionistas, cuota-partistas, propietarios, directores, gerenles, socio gerentes y quienes ejercen
Junciones de administracion dentro de g empresa no se encuentran comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas o para contratar con el Estado, establecidas
enel art. 40 de la Ley N° 2051/03, modificado por Ley N°6716/2021.

Certifico que el listado de accionistas, cuota-partistas, propietarios, directores, gerentes, socio
gerentes y de quienes ejercen funciones de administracién en la empresa, citados a continuacion,
corresponde a los datos actualizados Y vigentes de la empresa, a la fecha de presentacion de esta
oferta, los cuales condicen con exactitud con la documentacion y registros respectivos obrantes en
mi poder.

3. Me comprometo a actualizar Y comunicar, en tiempo y forma, en caso de que hubieren, las
modificaciones de datos aqui consignados o de los sujetos citados, ante la Entidad Convocante, en
cualquier etapa del procedimiento de contratacion en el que se registren tales cambios, en
cumplimiento de las disposiciones legales vigentes aplicables y de todas mis obligaciones y deberes

como participante, por lo que asumo responsabilidad plena por todo lo declarado.

. Asumo todas las consecuencias legales que correspondan, en caso de Jalsedad, inexactitud u
omision, de informacion alguna, en esta declaracién,

(]

Por todo lo anteriormente expuesto, este Comité de Evaluacién procedié a verificar en la oferta
presentada por las firmas JARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, SALOTEX
e
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S.R.L., EMPORIO FERRETERIA S.R.L., GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO, SIXTO
JAVIER VARGAS ROMERO E IMPERIO GROUP S.A. constatando la correcta presentacion
del Formulario de Declaracién de Personas, dejando constancia de cuanto sigue:

ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES,
Este Comité de Evaluacién toma como valida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de
Ofertas, como asi el Formulario de Declaracién Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
cumple con lo establecido en el Art. 21 de la Ley N° 7021/23 “De Suministro y Contrataciones Publicas.

SALOTEX S.R.L.
Este Comité de Evaluacién toma como valida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de
Ofertas, como asf el Formulario de Declaracién Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
cumple con lo establecido en el Art. 21 de la Ley N° 7021/23 “De Suministro y Contrataciones Publicas,

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
Este Comité de Evaluacién toma como valida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de
Ofertas, como asi el Formulario de Declaracién Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
cumple con lo establecido en el Art. 21 de la Ley N° 7021/23 “De Suministro y Contrataciones Ptiblicas.

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

Este Comité de Evaluacién toma como vélida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de |
Ofertas, como asi el Formulario de Declaracién Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
cumple con lo establecido en el Art, 21 de la Ley N°7021/23 “De Suministro y Contrataciones Publicas.

SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO

Este Comité de Evaluacién toma como vélida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de
Ofertas, como as{ el Formulario de Declaracién Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
| cumple con lo-establecido en el Art. 21 de la Ley N° 7021/23 “De Suministro y Contrataciones Publicas,

IMPERIO GROUP S.A.,

Este Comité de Evaluacién toma como vélida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de
Ofertas, como asi el Formulario de Declaracion Jurada de Personas presentada con la oferta; por ende,
cumple con o establecido en el Art. 21 de la Ley N°7021/23 “De Suministro y Contrataciones Piblicas.

CORRECCION ARITMETICA

Con base en lo que dicta el Decreto N° 9823/23 en su Articulo 55 Procedimiento de Evaluacién reza
los siguiente

11 Evaluacion basada unicamente en precio

L. Método de presentacion de ofertas en sobre uinico, preferentemente:
2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber

efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
mdrgenes de preferencia cuando corresponda.

b
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NO SE REALIZARON CORRECCIONES ARITMETICAS
MARGEN DE PREFERENCIA

Con base en lo que dicta el Decreto N° 9823/23 en su Articulo 55 Procedimiento de Evaluacion reza
lo siguiente

Evaluacion basada tinicamente en precio

L Método  de  presentacion  de ofertas  en  sobre  hnico, preferentemente:
2. Las ofertas que cumplan con lo sealado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor g mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mdrgenes

de preferencia cuando corresponda.

Como asi, lo que se halla establecido en el Pliego de Bases y Condiciones en la Seccién REQUISITOS
DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, en su apartado Certificado de Producto y
Empleo Nacional -CPS, que reza cuanto sigue:

“4 los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacién del margen de preferencia, el oferente deberd
contar con el Certificado de Producto Y Empleo Nacional (CPEN). EI certificado debe ser emitido como
mdximo a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

La falta del CPEN no serd motivo de descalificacion de la oferta, sin embargo, el oferente no podrd
acogerse al beneficio.

El comité de evaluacion verificard en el portal oficial, indicado por el Ministerio de Industria y
Comercio (MIC), la emision en tiempo y forma, del CPEN declarado por los oferentes. No serd
necesaria la presentacion fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional

Independientemente al sistema de adjudicacién, el margen de preferencia serd aplicado a cada bien o

servicio, objeto de contratacion, que se encuentre indicado en la planilla de precios.
a) Consorcios.

a.1. Provision de Bienes
El CPEN debe ser expedido a nombre del oferente que fabrique o produzca los bienes objeto de la
contratacion. En caso de que ninguno de los oferentes consorciados fabrique o produzea los bienes
ofrecidos, el consorcio deberd contar con el CPEN correspondiente al bien ofertado, debiendo
encontrarse debidamente autorizado por el fabricante. Esta autorizacion podrd ser emitida a nombre
del consorcio o de cualquiera de los integrantes del mismo”.

A la vez en el apartado Margen de Preferencia Local - CPS dicta cuanto sigue: “Para contrataciones
realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas dentro de un municipio o
departamento, se deberd considerar que, si la oferta evaluada como la mds baja, pertenece a una firma
0 empresa domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante, ésta serd comparada con la
oferta mds baja de la firma o empresa domiciliada dentro del territorio de la convocante, agregdndole

territorio departamental de la convocante.

/ ’ . . ’
JEn el caso de que el oferente, sea de la zong Y ademds cuente con margen de preferencia, se le aplicard
dnicamente el margen de este 1iltimo.

Las convocantes deberdn acogerse a las condiciones especificas para la aplicacion del Margen de
Preferencia Logglestablecidds en Ia reglamentacion emitida por la DNCP ™,

/// Y 12
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Margen de Preferencia por Certificado de Producto Y Empleo Nacional-CPS
Este Comité de Evaluacién deja constancia de que para el presente llamado se procedio a verificar el ID

Observacion: las empresa EMPORIO FERRETERIA S.R.L. y GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
ofertan la marca“INMAPOL?”, en tal sentido este Comité procedio a verificar el registro de marca para
aplicar el margen de preferencia. En el registro se verifica que la marca debe ser “INMAPOL
INDUSTRIA DE LA MADERA Y EL POLIURETANO S.A.C.LF.” como oferta la empresa
ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES.

Con lo expuesto en el parrafo anterior este Comité de Evaluacién procede a aplicar el margen de
preferencia a favor de la empresa ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA.

Verificacion del certificado de origen en el portal de]l MIC

HINMISTTRID )
"4 .3 INDUSTRIA Y | TETAMBA'EAPOPY /. GOBIERNO o,
\QB VU E .4 COMERCIO ][HANEMU # PARAGUAY
R ] FARADUAY HOMNANDINA
Qarx parin

Yipo Solicilid Mro Certificada) 1d tatacion Kro Tramite | EBstado | Fechaevento {RUC Emiiresas| Razin Sora)

Con Sa'to de Partidy 180386| 447660 955638 [Varlietheada 19082024 0£:59:10 800030052 | INDUSTRIA DE LA MADERA Y EL FOLIURETANO S20TF
[gon satto de parvea | 180385 su7es0 | 955637 | erenile via| Autorizado, | 14/08/203 08:155:00| 800030052 INDUSTRIA DE LA MACERA ¥ EL POLIURETAND SAGTT |
Tora.l'R_oW Count in Report- 2

Rowts)1-2
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UERZAS MILITARES

Margen de Preferencia Local - CPS

Este Comité de Evaluacién deja constancia de
las empresas oferentes, en tal sentido se corrobor
departamento central; por ende no se no se roce

licar el beneficio del Margen de

ap g Preferencia Local.

que se procedio a verificar donde se encuentran ubicados
a que las misma se encuentran dentro del territorio del
dera a realizar los calcul

p 0s correspondientes a fin de

ORDEN DE LAS OFERTAS

s

- .F N = g‘-"’iqﬁﬂ!ﬁ'ﬁ:‘lmﬁ YT % -:_. =T v{j = [,r- o z . ereie oy TS ; = E"I!I'-'. ‘, I
6 @%{E _ EMPRESA F’ " OFE} %‘hﬂﬂ %inﬁﬁ’:ﬁ s
ARACELI MGC' \ AI CSE*ERE“’”S‘T ORTIG 453.997 NO APLICA
2 Fllﬁgc‘lggggﬁ% EMPORIO FERRETERIA S.RLL. 411,050 575.470
3 GOLEHONES & IMPERIO GROUP S.A. 563.400 788.760
4 e SALOTEX SRL. 625.814 876.140
5 GUILLERMINA LEZCANO LEZCANG NO COTIZA NO APLICA
6 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO NO COTIZA NO APLICA
i il e T TORERTAV a0 -J!%rr..'_:
1 GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO 1.025.000 NO APLICA
2 IMPERIO GROUP S.A, 1.116.992 NO APLICA
3 DISEL}gtSe 2. i SALOTEX SR.L. 1.291.849 NO APLICA
4 CONFECCIONES ARACELI MOIC‘IXE‘E%ER‘S“T ORTIGOZA NO COTIZA NO APLICA
5 TEXTILES EMPORIO FERRETERIA S.RL. NO COTIZA NO APLICA
6 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO NO COTIZA NO APLICA
e = il P T "'“- = '_"" TP 1o 'J_ k" ] :‘ P :: YTt f“.'.‘"_" N T :J :_- ’r_:-“'_“_ ChTR "5-_ "_l_l::
: SR I L U & ,% &n B "Q [ A a0ne G
SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO NO APLICA
ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA
| Lote3- DIGETREN - CACERES IO COTIZA AJAFEIEA
3 CONFECCIONES SALOTEX SRL. NO COTIZA NO APLICA
4 TEXTILES EMPORIO FERRETERIA S.RL. NO COTIZA NO APLICA
5 GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO NO COTIZA NO APLICA
6 , /_IMPERIO GROUP S.A. NO COTIZA NO APLICA
14
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_ UNIDAD MONTO DE LA 7
LOTE4 | L ESPONSABLE EMPRESA OFERTA 40%
1 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO 64.144 NO APLICA
) ARACELI MOIC;I:CS:IE%T ORTIGOZA e a—— )
3 I;I"Itf:DgSI%E%EES SALOTEX SRL. NO COTIZA NO APLICA
4 EMPORIO FERRETERIA S.RL. NO COTIZA NO APLICA
5 GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO NO COTIZA NO APLICA
6 IMPERIO GROUP S.A, NO COTIZA NO APLICA

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Este Comité de Evaluacion deja constancia que, en cuanto a la Resolucion DNCP N° 454/2024 resuelve
en su Art. 4° CRITERIO DE EVALUACION A SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS
PRECIOS DE REFERENCIA dicta cuanto sigue “Durante la evaluacion de ofertas, luego de haber
realizado la correccion de errores aritméticos Y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicion
del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial

sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se

encuentren por encima del referencial establecido por la convocante Y difundido con el llamado a
contratacion.

Se aclara que solo se procedera a analizar los lotes cotizados por cada oferta.

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS EMPRESA ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA

CACERES
Lote 1- CENTRO FINANCIERO N° 5 - COLCHONES Y ALMOHADAS
Grupo 1- ALMOHADAS Y COLCHONES PARA EL CENTRO FINANCIERO N° 5 Contrato Ablerto: ARACELI MONTSERRAT
Por Monto (Minimo: 7500000 M3xImo: 15000000), Abastecimiento Simultaneo: No ORTIGOZA CACERES
A . S Porcentaje
ftem | cédigo Catdlogo Descripcién Atributos Precno. freclo Um.tario del Precio
Referencial (IVA Incluido) -
Referencial
unidad de medida: Unidad el
1 49121502-001 Colchon de espuma .5 " 4
P presentacion: UNIDAD AL 1210 =i :?-q
idad d ida: Uni
2 | 52121505-001 Almohada unidad de medida: Unidad 24.500 18.370 -25%
presentacidon: UNIDAD

Se procedié a solicitar mediante nota una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado
por la empresa ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

La nota fue respondida y al realizar el andlisis de la composicién de los precios unitarios que no se
encuentran conforme a la Resolucion DNCP N° 454/2024, este Comité decide ACEPTAR la
explicacién de los precios ofertados, ya que los mismos se encuentra acorde a los valores de mercado

por lo tanto cumple con este criterio de evaluacidn, por tal motivo es suficiente la justificacion y por
ende se procederd a evaluar loy demés requisitos del PBC

A
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ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS EMPRESA GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

Lote 2 - DISERSANFA - CONFECCIONES TEXTILES
- C : i R t inimo:
Grupo 1- CONFECCIONES TFXTILES DISERSANFA Fontrato l.\blerto Por Monto (Minimo GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
25736121 Méximo: 51472242), Abastecimiento Simultaneo: No
[ édigo Catal Descripci6 Atribut Cantidad e O 3 e i Totai
: a
tem | Coddigo Catilogo escripcion ributos nti {IVAlncIuidn}
unidad de medida: Unidad
- 556.333 585.000 5%
1 49121502-001 Colchon de espuma firesaritacion: UNIDAD A
2 52121505-001 Almohada unidad de medida: Unidad 48.956 50.000 2%
presentacion: UNIDAD
idad de medida: Unidad
3 42132108-001 | Fundas de almohadas | " C2¢ 0@ medida: Unida 54.622 25.000 4%
presentacion: UNIDAD : it
idad d dida: Unidad
4 42132105001 |Sabana de enfermeria| “M92d de medida: Unida 160.656 70.000["
presentacidn: UNIDAD =
unidad de medida: Unidad P!
P i 165.100 70.000 ~58%)
5 42132105-001 Sabana de enfermeria presentacién: UNIDAD i 8%
6 | 52121502-001 Edredon HiiCadise ed BarlUAlKod 243.769 200.000 -18%
presentacién: UNIDAD _
unidad de medida: Unidad ' Bl
121508-001 Mosquit 11.667 25.000 1145
7 g osquitero presentacion: UNIDAD i ted L TR

Se procedi6 a solicitar mediante nota una ex
por la empresa GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
La nota fue respondida y al realizar el anélisis de la co
encuentran conforme a la Resolucion DNCP N°©

explicacién de los precios ofertados, ya que los mism
por lo tanto cumple con este criterio de evaluacidn,
ende se procedera a evaluar los demas requisitos del PBC

plicacién detallada de la composicién del precio ofertado

mposicién de los precios unitarios que no se
454/2024, este Comité decide ACEPTAR 1Ia
0s se encuentra acorde a los valores de mercado

por tal motivo es suficiente la justificacion y por

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS EMPRESA SIXTO JAVER VARGAS ROMERO

Lote 3 - DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES
Grupo 1- DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES Contrato Abierto: Por Monto (Minimo:
| JAV Al
4196000 MaxImo: 8392000, Abastecimiento Simultaneo: No SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
Precio Unitario Borcefitaje
{tem Cédigo Catalogo Descripcidén Atributos Cantidad ¢ del Precio
{IVA Incluido)
Referencil
1| 52101505001 | Alfombrasintetico | UNi¢2d de medida: Unidad 20.987 15,111 5
presentacion: ROLLO
idadd dida: Unidad
2 | 30151901-001 Lona de vinilo e Sl 26.154 18,831
| presentacion: ROLLO i
idad d dida: Unidad
3 30151901-001 Lona de vinilo Sreaeloeimeepalin 26.154 18,8310
presentacion: ROLLO =R

= = =

Se procedié a solicitar mediante nota una ex
por la empresa SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
La nota fue respondida y al realizar el analisis de |
encuentran conforme a la Resolucién DNCP
explicacién de los precios ofertados, ya que los mism
por lo tanto cumple con este criterio de evaluacién,
ende se procedera a evalyar los demés requisitos del PBC

NO

plicacién detallada de la com

a composicion de los

posicién del precio ofertado

precios unitarios que no se
454/2024, este Comité decide ACEPTAR 1la
0s se encuentra acorde a los valores de mercado
por tal motivo es suficiente la

justificacién y por

A

—_—
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Lote 4 - DIGETREN - HILADOS Y TELAS
Grupo 1- DIGETREN - HIL.ADOS Y TELAS Contrato Ablerto: Por Monto {Minlmo: 2882660 SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
Méximo: 5765320), Abastecimiento Simultaneo: No
Porcentaje
Precio Unltario
ftem Cddigo Catdlogo Descripcién Atributos Cantldad . del Precio
{IVA Incluido) :
Referencjal
-
id dida: Unidad
1 11162307-001 Cuerina de colores unidad de medida: Unida 27.605 19.876/1
presentacion: ROLLO
unidad d dida: Unidad
2 11162307-001 Cuerina de colores e el i 24.372 17.548
presentacién: ROLLO
idad d dida: Unidad =
3 11151608-0]1 Hilo de Poliamida unicad de medida; Un 18.556 13.3600"
N presentacion: BOBINA
unidad de medida: Unidad
4 11151608-001 Hilo de Poliamida . 18.556 13.360|,
presentacion: BOBINA

ﬁe procedié a solicitar mediante no

ta una explicacién detallada de la ¢
por la empresa SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO

La nota fue respondida y al realizar e] analisis de la composicién de los precios unitarios que no se

® 454/2024, este Comité decide ACEPTAR 1la
explicacién de los precios ofertados, ya que los mismos se éncuentra acorde a los valores de mercado
por lo tanto cumple con este criterio de evaluacién,

| ende se procederd a evaluar los demds requisitos del PBC

encuentran conforme a la Resolucién DNCP

omposicioén del precio ofertado

EVALUACION DE

LOS DOCUMENTOS DE CARACTER FORMAL.

Otros Documentos de Car4cter Formal: Capacidad Técnica, Financiera y Experiencia:

[ ARACBLI R ) —‘
. > GUILLERMINA SIXTO JAVIER
DOCUMENTOS MONTSERRAT - " s
ORTIGOZA CACER ES LEZCANO LEZCANO VARGAS ROMERO
ég;t(:;l;n;a;:?;r del Fabricante como lo establece el Pliego de Bases y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Muestras como o establece cl Pliego de Bases y Condiciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producto y Emplea Nacional, emitido por el MIC, en
eass de conta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el
establecimiento del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad
con ¢l formulario estandar - Seccién Formularios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tribulario vigente a la fecha de
| apertura de ofertas Balances General de los afios (2020, 2021, 2022) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario 501 de los altimos tres affos (2020, 2021, 2022) para
contribuyentes del IRE SIMPLE. CUMPLE CUMPLE COBBLE
Formulario 515 de los ultimos tres afios (2020, 2021, 2022 para
contribuyentes de Renta Persornal. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Formulario 120 de los tltimos 3 anos. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Para los Oferentes que cuentan con contratos con esta Convocante en
los afios 2021, 2022 Yy 2023: Deberan presentar copias simples de los
Contratos y certificado de buen cumplimiento de los contratos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentados. Los certificados deberan estar firmados por los ‘
responsables de la ejecucion de los mismos.
Para Oferentes que no cuenien con contratos con esta Convocante en
los aflos (2021, 2022 ¥ 2023): Deberan presentar Copia simple de
Contratos por entidades Priblicas ¥/o Privadas, con sus respectivos NO APLICA NO APLICA NO APLICA
certificados de Buen cumplimiento de contrato
Para Oferentes que no cuenten con contratos con esta Convocante en
los afios (2021, 2022 ¥ 2023): Deberan presentar Copia de
Facturaciones de ventas a crédito o contado, de bienes similares a Jos
items ofertados, de los 3 (tres) tltimos afios (2021,2022 y 2023), NO APLICA NO APLICA NO APLICA
cuya sumatoria asciendan a un monto equivalente al 50% como
minimo de la cantidad de bienes ofertados en la presente licitacién
Para Oferentes que no cuenten con contratos con esta Convocante en
los afios (2021, 2022 y 2023): Deberan Copia de Gufas de remisiones
ylo recepciones finales, de bienes similares a los jtems ofertados, de
los 3 (tres) iltimos afios (2021, 2022 y 2023), cuya sumatoria NO APLICA NO APLICA NO APLICA
asciendan a un monto equivalente al 50% como minimo de la
cantidad de bienes ofertados en la presente licitacion
Capiade la Constancia yigente de RUC emifida por la SET CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17
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Copia de Inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Patente comercial del local arrendado o propio de los oferentes como
productores y/o elaboradores de los items ofertados.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de conocer y aceptar ¢l Pliego de Bases y
Condiciones y las Adendas

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

contratacion

DESGLOSE DE PRECIOS CONFORME LO ESTABLECIDO EN
EL PBC: EN CASO DE CONTRATACIONES EN GENERAL:
cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y
del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial
establecido por la convocante y difundido con el llamado a

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Este comité deja constancia que conforme el cuadro que antecede se puede apreciar el andlisis de los
documentos solicitados, presentados y evaluados dentro de la oferta de las empresas ARACELI
MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO Y SIXTO
JAVIER VARGAS ROMERO y se deja constancia que las mismas cumplen a cabalidad con lo
solicitado y pasan para la siguiente fase de evaluacion.

Especificaciones Técnicas

e Se seleccionard a la empresa de acuerdo al primer precio més bajo a ser evaluado en la presente etapa
de evaluacion.
e Se procederd a evaluar la oferta seleccionada como las mas baja en cuanto a las especificaciones
técnicas en comparacion con los documentos presentados, en caso de su incumplimiento se pasara a
evaluar la siguiente oferta.

o El criterio que se tendréd en cuenta es la de Cumple / No Cumple.

Lote 1- CENTRO FINANCIERO N° 5 - COLCHONES Y ALMOHADAS

ARAC
Grupo 1- ALMOHADAS Y COLCHONES PARA EL CENTRO FINANCIERO N° 5 Contrato Abierto: Por Monto MONTSEERLFI{AT
M(nimo: 7500000 Mé&ximo; 15000000}, Abastecimiento Simult N
(MInim ximo ) astecimiento Simultaneo: No ORTIGOZA
ftem| CcCédigo Catdlogo Descripcién Especificaciones Tecnicas CACERES
Composicién: poliuretano forrado con tela, de largo debe medir
1,90 ,d 80 2 , idad d
1 29121502-001 e ——— metros, de ancho 80 cm y grosor 20 cm lc?n una.den5| ad de CUMPLE
20 m3, para una persona de 110 kg como minimo. Ajustarse ala
mjuestra de Ia convocante { Disefio, tono, corte, y confeccion)
Composicién: poliuretano con forro, de largo 50 cm, ancho 30 cm
2 52121505-001 Almohada y grosor 15 cm, densidad de 8 de fuerza, Ajustarse ala mjuestra CUMPLE
de la convocante ( Disefio, tono, corte, y confeccién)
Lote 2- DISERSANFA - CONFECCIONES TEXTILES
Grupo1- CONFECCIONES TEXTILES DISERSANFA Contrato Abierto: Por Monto (MInimo: 25736121 Mdaximo: GUILLERMINA
51472242), Abastecimiento Simultaneo: No
LEZCANO LEZCANO
ftem | Codigo Catalogo Descrlpclén Especificaciones Tecnicas

49121502-001

Colchon de espuma

Rellenc: espuma flexible de poliuretano tipo dos.
Medida: 0,90 em x 1,90 cm x 20cm de altura.
Densidad: 30 kg/m? como minimo, para persona de hasta kg.
Forrado: Cuerina con costura sin asa.

CUMPLE

52121505-001

Almohada

Densidad 18 o superior, forrado con tejido de algoddn de color
blanco, de 0,70 mts de largo por 0,40mts de ancho

CUMPLE

42132108-001

Fundas de almohadas

Funda para almohada de tela color blanco claro.

Sarga media 100% algoddn. Medidas: 0,70mts de largo x 0,40 mts
de ancho, con costura de dobladillo normal en hilo N° 0.50,
con aberturay tapa de 0,20 m en uno de los lados
con fogo del hospital

CUMPLE

42132105-001

/4

Sabana de enfermeria

/

Sabanas con gomas color blanco. 100% de algodén.
Tamafio: 2,00 x 1,50 x 0,30 metros, con logo del Hospital en el
centro o borde de 0,15 metros x 0,15 metros, con impresidn en
serigrafiado.

CUMPLE

e
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Sabanas sin gomas color blanco, 100% de algodén,

5 42132105-001 Sabana de enfermeria Tamafo: 2,00 x 1,50 x 0,30 metros, con logo del Hosp]tal.e'n el
centro o borde de 0,15 metros x 0,15 metros, con Impresién en
serigrafiado,

Edredon doble faz, brin azuel y tela polar azul marino, 2,20
metros de largo por 1,50 metros de ancho, contenido de guata
6 52121502-001 Edredon de 20 milimetros de espesor, debera estar cocido en cuadrado CUMPLE

de 30x 30cm en todo el edredon, terminacién de costura
escondido.

Tejido: tul mosquitero 100% poliester, medida 100x200x15

) centimetros, diametro superior 65 cm como minimo, con aro de
L I MESaTliteTs mimbre, soporte dos t[raz de tela para sujetar de 90 cm, altura

desde el aro 2,150 cm como minimo.
Lote 3 - DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES
Grupo 1- DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 4196000 Méximo:
8392000), Abastecimiento Simultaneo: No

[tem Cédigo Catélogo Descripcidn Especificaciones Tecnicas

Alfombra mutilpiso, para revestimiento de todo tipe de piso,
1 52101505-001 Alfombra sintetico con un gramaje de 240Gr, color grafito. Cotizar por CUMPLE
m2.Presentacion rollo, sellado.

CUMPLE

CUMPLE

SIXTO JAVIER
VARGAS ROMERO

Lona de vinilo, Material 100% Polyester, 2,0 mm de grosor, PVC,

Impermeable, Resistente al tem eratura bajay alta; proteccién
2 | 30151901001 Lona de vinilo P e L 3 e o
ala corrosién, anti-UV. Calor Negro. Cotizar por metro.
Presentacion rollo

CUMPLE

Lona de vinilo, Material 100% Polyester, 2,0 mm de grosor, PVC,
| rmeable, Resist | tura baja vy alta; proteccié
3 30151901-001 - mpermea .s’z ESIS' ente al temperatura ja y‘ 3, proteccién
2lacorrosién, anti-UV. Color Verde otam. Cotizar por metro,
Presentacion rollo

Lote 4- DIGETREN - HILADOS Y TELAS
Grupo 1- DIGETREN - HILADOS Y TELAS Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 2882660 Maximo: 5765320), SIXTO JAVIER
Abastecimiento Simultaneo: No
- = > VARGAS ROMERO
ltem | Cédigo Catalogo Descripcidn

CUMPLE

Especificaciones Tecnlcas

Cuerina tipo Colmeia - Cuerina para el automotor de base jersey
il 11162307-001 Cuerina de colores de alta calidad, de 0,8mm de grasor. Sin refilar, Color negro. CUMPLE
Cotizar por metro. Presentacion Rollo de 40 mts. Sellado,

Cuerina tipo Milano Eco - Entre 1,40y 1,50 m de ancho aprox,
2 11162307-001 Cuerina de colores tela pldstica texturada,con una cobertura de PVC, Cotizar por CUMPLE
metro. Presentacion Rollo de 40 mts. Sellado.

i 1007 ; ;
> 11151608-001 Hilo de Poliamida Hilo de Nylon, 40 DE Z?OGR 100% Poh?mfda,Colornegro, Cotizar CUMPLE
par unidad. Presentacion. Bobina,

- = = ; -
4 11151608-001 Hilo de Poliamida Hilo de Nylon, 40 DE §0GR. 100% Pollar’mda,CoIor grafito, Cotizar
por unidad. Presentacién. Bobina,

CUMPLE

Evaluacién de las Especificaciones Técnicas
Este Comité de Evaluacién procedid a evaluar a las ofertas seleccionadas como las mas bajas en cuanto
al cumplimiento de las EETT solicitadas por el PBC y conforme el cuadro que antecede se deja
constancia del cumplimiento de Ia misma por parte de las empresas ARACELI MONTSERRAT

ORTIGOZA CACERES, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO Y SIXTO JAVIER VARGAS
ROMERO.

Por lo anteriormente expuesto este Comité de Evaluacién recomienda proponer para la adjudicacién las
ofertas de las empresas ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, GUILLERMINA
LEZCANO LEZCANO Y SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO como las mas baja evaluada en el

LOTE arriba individualizados conforme el cuadro inserto, por cumplir con lo solicitado en el PBC para
las EP;TT, Experiepcia y Capagjdad Técnica.

aa ;
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Capacidad Financiera

ANALISIS FINANCIERO - ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS
ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

RATIO DE LIQUIDEZ

LN OB [ o0 02 T 12022 | sUMAT [ PROMEDION
ACTIVO CORRIENTE |  132.928.564|  229.692.340| 611.194.415
PASIVO CORRIENTE 34.392.791]  34.306.734|  105.650.037] 16,35 5,45
RATIODELIQUIDEZ | 3,865012409 | 6,695255223 | 5,785084723

Este indice indica hasta qué punto los derechos de los acreedores a corto plazo estdn cubiertos por
activos que se espera convertir en efectivo en un periodo que corresponde aproximadamente al
vencimiento de tales derechos. Se considera que la empresa con un coeficiente superior a 1 (uno) tiene

suficiente activo a corto plazo para cubrir sus deudas en el mismo plazo. En esta empresa el coeficiente
de los tres tiltimos afios es de 5,45,

ENDEUDAMIENTO

O AROT T T 000 T 200 ~ 20220 || "sUMA | PROMEDION
PASIVO TOTAL 59.386.124|  34.306.734|  105.650.037
ACTIVO TOTAL 138.928.880|  229.692.340|  784.750.370 o -
RATIO DE

0,427457013 } A
ENDEUDAMIENTO 1 0,149359504 | 0,134628846

_ RENTABILIDAD
o O A S e I g I s L R
UTILIDAD DESPUES

DELIMPUESTO

CAPITAL 25.000.000 25.000.000 50.000.000 20,58 6,86
RATIO DE

RENTABILIDAD

Este {ndice mide la tasa de rendimiento de] capital invertido por la empresa, es decir Ia productividad
del capital invertido, por su relacién entre la utilidad de un ejercicio y la de su Patrimonio Neto, esto
permite determinar el rendimiento de su Capital en términos de utilidades o rendimiento la cual no
deberd ser negativo. Esta empresa tiene una rentabilidad promedio de los tres Gltimos afios del 6,86.-

29.542.757 170.385.606|  629.100.333

1,18171028 6,81542424 12,58200666

ANALISIS FINANCIERO — GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

T T | N e
ACTIVO CORRIENTE 401.858.144 3.552,191.343
PASIVO CORRIENTE 406.796.140 49.418.907 197.080.034 69,28 23,09

RATIO DE LIQUIDEZ 0,987861252 50,26628112 18,02410559
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ENDEUDAMIENTO
e S e Ty A T s 22022 | sUMA | PROMEDIO
PASIVO TOTAL 51.902.556 58.043.312 557.628.588
ACTIVO TOTAL 2.410.273.549|  2.784.784.656|  3.679.579.929 0.15 0.06
RATIO DE
ENDEUD AMIENTO 0,021533886 0,020843016 0,151546807

Este indice nos muestra el porcentaje de financiacion de la empresa con fondos proveidos por los
acreedores cuando menor sea este indice, mayor es la proteccién de los acreedores contra pérdidas en
caso de liquidacion. Se considera a la empresa suficientemente solvente cuando este {ndice no supera el
0,80 % en promedio. Esta empresa posee el 0,06 % en promedio.

RENTABILIDAD
MBI N O TS N e S e e T PROMEDIO.
UTILIDAD DES PUES
DEL IMPUESTO 243.644.492) 768791921  395.209.997
CAPITAL 503.278.502|  503.278.502|  503.278.502| 2,80 0,93
RATIO DE
e 0,484114642 | 1,527567575 | 0,785270969

Este indice mide la tasa de rendimiento del capital invertido por la empresa, es decir la productividad
del capital invertido, por su relacién entre la utilidad de un ejercicio y la de su Patrimonio Neto, esto
permite determinar el rendimiento de su Capital en términos de utilidades o rendimiento la cual no
deberd ser negativo. Esta empresa tiene una rentabilidad promedio de los tres ltimos afios del 0,93.-

ANALISIS FINANCIERO - SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS
SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
RATIO DE LIQUIDEZ

SR AN O 7 020 e Bz o7 e oo T s o
ACTIVO CORRIENTE 357.330.230 357.330.230 272.247.989
PASIVO CORRIENTE 29.514.255 29.672.458 15.909.910 41,26 13,75
RATIO DE LIQUIDEZ 12,10703879 12,04248836 17,11184972 Este

ENDEUDAMIENTO

RSV N 2020 bl oo T o T _PROMEDIO
PASIVO TOTAL 29.514.255|  29.672.458|  15.909.910
ACTIVO TOTAL 449.888.539|  449.888.539|  305.558.919
0,18 0,06
RATIO DE 0,065603483 | 0,065955132 | 0,052068223
ENDEUDAMIENTO | ’ ' Este

indice nos muestra el porcentaje de financiacion de la empresa con fondos proveidos por los acreedores
cuando menor sea este indice, mayor es la proteccién de los acreedores contra pérdidas en caso de
liquidacién. Se considera a la empresa suficientemente solvente cuando este indice no supera el 0,80 %

i

sa posee e)f 0,06 % en promedio.
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RENTABILIDAD At
S N O SR S5 070 [0y T o e SUMA | PROMEDIO
UTILIDAD DESPUES
DELIMPUESTO
CAPITAL 20.000.000 420.216.081 289.649.009 21,89 7,30
RATIO DE
RENTABILIDAD
Este indice mide la tasa de rendimiento del capital invertido por la empresa, es decir la productividad
del capital invertido, por su relacién entre la utilidad de un ejercicio y la de su Patrimonio Neto, esto
permite determinar el rendimiento de su Capital en términos de utilidades o rendimiento la cual no
deberd ser negativo. Esta empresa tiene una rentabilidad promedio de los tres tltimos afios del 7,30.-

400.216.081|  400.216.081|  269.649.009

20,01080405 | 0,952405439 | 0,930950912

El andlisis se realizé a los documentos que comprenden las informaciones requeridas para determinar la
Capacidad Financiera para cumplir el contrato y fue practicado de acuerdo a los criterios establecidos en
el PBC y los pardmetros tenidos en cuenta para la Evaluacién de las empresas ARACELI
MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO Y SIXTO
JAVIER VARGAS ROMERO constando que las mismas cumplen con las exigencias financieras
establecidas en el PBC.

Conforme al analisis detallado y la evaluacién de las documentaciones de Caracter Formal que se
mencionan al principio, la capacidad técnica requerida en concordancia con los documentos
presentados, se constata que las empresas ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES,
GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO Y SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO cumplen
satisfactoriamente con el suministro de las documentaciones de caracter formal ajustdndose a los
requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones, y de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”; y su Decreto N° 9823/23, que reglamenta la Ley N° 7021/03.

Se da por concluida la Evaluacién en su Segunda Etapa — Evaluacién de las Ofertas, Agrupadas en
Orden Numérico de Menor a Mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan
sido necesarias y habiéndose aplicado los Margenes de Preferencia, cuando correspondan, analizando e]

suministro de documentos de carécter formal en cuanto a la Capacidad Técnica, Capacidad Financiera y
la Experiencia de los Oferentes.

TERCERA ETAPA
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
SE PROCEDE A LA REALIZACION DEL TRABAJO EN SU TERCERA ETAPA.

1. CONCLUSION

El Comité de Evaluacién ha desarrollado su tarea, con absoluta normalidad y apegado a las
disposiciones establecidas en la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS?”, ¥ su Decreto Reglamentario y a las demas disposiciones que guardan relacién con el
proceso de Contrataciones Publicas.

Cabe destacar que no se produjeron casos de procedimientos o conductas de terceras personas,
tendientes a influir sobre el sentido de Ia decisién de los Miembros del Comité de Evaluacion. De esta
manera la independencia de criterio de los mismos no fue afectados. En ese ambiente de trabajo, se
procedid a la verificacién detallada de todas las ofertas presentadas, tarea que se ha ajustado a la
metodologia establecida en el Articulo 55 Procedimiento de Evaluacién del de] Decreto
entario de la Lgy N° 7021/22 vy las estipulaciones del Pliego de Bases y Condiciones (PBC).

// ng/ 22
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2. RECOMENDACION:

Conforme a lo expuesto precedentemente y en cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en
la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, su Decreto
reglamentario y demds disposiciones legales concordante, este Comité de Evaluacién recomienda,
cuanto sigue:

ADJUDICAR: por la presente se recomienda la adjudicacion de la presente LICITACION DE
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/24 “ADQUISICION DE CONFECCIONES TEXTILES
PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO” ID: 447660. de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO DE PRECIO A ADJUDICAR

Lote 1 - CENTRO FINANCIERD N* § - COLCHONES Y ALMOHADAS
AMGrr\::o :o Ar\l;:r,i:?ﬂ“'s'y CO;.SCHONES PARAEL CENTRO FINANCIERO N 5 : t'..nnnaloNn ARACELl MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
e H r 00000 »
Predo Unitarfo
{tem | Cédigo Catdlogo Descripclén Atributas Cantldad Preclo Total| Caracterlstlcas
{IVA Ineluidn)
marce: INMAPOLINDUSTRIA DE LA
unidad de medida; Unidad INMAPOL INDUSTRIA DE LA
X BT 1 2
1| 49121502001 | Colchon de espuma T 1,00 43562 435,627 | fabricante MADERASV&P:):.I:JRETANO MADERA Y POLIURETANG 5 A .5, |PARAGUAY
INMAPOUINDUSTRIA DE LA
unidad de medida: Unldad INMAPOL INDUSTRIA DE LA
2 | s2121505-001 Almohada e ORTES 1,00 18.370) MADERAS: PCOII.I:REI'ANO MADERA Y POLIURETAND 5.4 ¢ L5, |PARAGUAY
Total por Grupo:
Total por late; X
Lote 1- DISERSANFA - CONFECCIONES TENTILES
Gripo 1. CONFECCIONES TEXTILES DISERSANFA__ Contrato ABlerial Por Miumie Minima: -GUILLEAMINA LEZCAND LEICANG
ftem | cédigo Catdloga Descrpcldn Atrlbutos Cantldad FII":”I:::I:I:TT Preclo Total| Caracteristicas
marca:
Idad de medida: Unid
1| 43121502001 | Colchon de espuma ”“pr:seni;:'lgnl‘ﬁN:J;wad 1,00 5550000 55,000 fabricante: INMAPOL INMAPOL NACIONAL
. procedencia:
Marc;
idad de medida: Unldad
2 | sa1z1505-001 Almohada ”";resema’; o JN,D"A; 1,00 52,000 50000 fabricante: INMAPOL INMAPOL NACIONAL
. dcedanda:
. marca:
3 | 42132108-001 | Fundas de almohadas ”";‘r’:;’e:ia’;::fds&:g‘i;ad 1,00 25.000) 25,000 f=brieante: CELESTIAL CELESTIA NACIONAL
o rocedenda:
Idad de medida: Unidad ko
4 | 42132105001 |[Sabana de enfermeria “"pr:mfa';:n_ JM;A; 1,00 70.000 70.000|fabricante: CELESTIAL CELESTIA NACIONAL
g racedenda:
marcn;
Idad de medida: Unidad
5 | 42132105001  |Sabana de enfermeria ""pr:sen:;::n, iy = 1,00 70000 70,000 fabiricante: CELESTIAL CELESTIA NACIONAL
-_— . rocedenda;
unidad de medida: Unidad Eiym
6 | S212150-001 Edredon ";r:sene{;;:n‘ Jmonwa 1,00 00000 260.000/fabricante: CELESTIAL CELESTIA NACIONAL
- rocedenda;
unidad de medida: Unidad (harcar
7 | 49121508-001 Mosqultero s UAIRD 1,00 25.000 25,000 Fabricante: CELESTIAL CELESTIA NACIONAL
) roce denda:
Tatal por Grupo: 1,025,000
Total por lote: I.Mw
MONTO MINIMO:  25.736.121
Lote 3- DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES
Grupo 1« DIGETREN - CONFECCIONES TEXTILES Contrato Ablerto: Par Monto {MInima:
4196000 MéxIme: 8392000}, Abastacimlento Simultaneo: No SIXTO JAVIER VARGAS ROMERO
ftem | cadlgo Catd - I b Preclo Unirarles =
g0 Catdlogo Descripelén Atributos Cantldad (VA Intlilde Preclo Total| Caracteristicas
idad de medida: Unidad s
1| 52101505001 | Alfombrasintetico | U7 present;"d or:»:oilo @ 1,00 15,111 15:112fabrlcante: MATSUCO MATSUCO BRASIL
. rocedenda;
nidad de medlda: Untdad o | TR
2 | 30151901-001 Lona de vinllo B 'p;se:‘:: - : OLt o 2 1,00 18.831 1R 834 fabricante: MATsUCO MATSUCO BRASIL
i procedenda
unidad de medida: Unidad A
3 | 30151901-001 Lona de vinilo msem'a"d o OLTO 1,00 1843t 18,831 labricante: MATSUCO MATSUCO BRASIL
§ procedenda:
Total por Gripo: 527
Total por lote; 5177 | I

MONTO MINIMO:  4.196.000
MONTO MAXIMO: 8.392.000

AL A4
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Lote 4« DIGETREN « HILADDS Y TELAS

Gr 1- DIGETREN « HILADOS LAS Abls : Ml 2 2
upo 1-0 H YTE o Conu-altu :rto Por Monta (Minima: 2882560 ARACEL MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
57653200, No
Py
ltem | cadigo Catdlogo Descripeldn Atrlbutos Cantidad ety Unltarto Precio Total| Caracter|sticas
{1V A Inelulda
f mten;
unldad de medida: Unldad
1 11162307-001 Cuerina de col t
uerina de colores prasentaclon: ROLLO 1,00 19:875| 19896 Fabricante: TELTAPFLORIDA TELTAPFLORIDA ARGENTINA
Ium:sdnnna
marca:
unidad de medida: Unldad
2 11162307-001 Cuerina di | i z
uerina de colores presentacién: ROLLO 1,00 17.548 17.548) !abncmle.. TELTAPFLORIDA TELTAPFLORIDA ARGENTINA
procadenda;
unldad de medida: Unldad oahed
3 11151608-001 Hilode P Id: 3, i 1
ilo de Poliamida presentacién: BOBINA 1,00 13.380 L;.lﬁr1fabn;ann.. VAHE VAHE ARGENTINA
procedenda;
marca:
Idad d dida: U d
4 | 11151608001 | Hilode Pollamigs | Un!9ad de medida: Unida 1,00 13.360) 13,380 fabrlcants: VAHE VAHE ARGENTINA
presentacién: BOBINA
rocedenca;
Totai por Grupo: 54,144
Total por lote: 64.144|

MONTO MINIMO:  2.882.660
MONTO MAXIMO: 5.765.320

Por cumplir las ofertas con las condiciones legales, financieras y técnicas exigidas en el Pliego de Bases
y Condiciones, demostrar la mejor calificacién y capacidad necesaria para ejecutar el contrato y para

constituir los precios ofertados razonables conforme a los precios vigentes en el mercado del rubro y
maés convenientes para la Institucion.

La recomendacion de Adjudicacion final es segun el siguiente detalle:

; , MONTO MONTO
LOTE UNIDAD RESPONSABLE EMPRESA RUC MINIMO MAXIMO
ARACELI
o MONTSERRAT
1 CENTRO FINANCIERO N° 5 ORTIGOZA 4731136-3 7.500.000 15.000.000
CACERES
GUILLERMINA
2 DISERSANFA LEZCANO LEZCANO 1175492-3 25.736.121 51.472.242
SIXTO JAVIER
3 DIGETREN VARGAS ROMERO 1695298-7 4.196.000 8.392.000
SIXTO JAVIER
4 DIGETREN VARGAS ROMERO 1695298-7 2.882.660 5.765.320
TOTALES 40.314.781 80.629.562

MONTO MINIMO ADJUDICADO: 40.314.781 (Guaranies cuarenta millones trescientos catorce mil
setecientos ochenta y uno).

MONTO MAXIMO ADJUDICADO: 80.629.562 (Guaranies ochenta millones seiscientos
veintinueve mil quinientos sesenta y dos).

Identificacién del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado de la presente
recomendacion de adjudicacion:

- UNIDAD MONTO

N.* | ANO | TIPO |PROG |SUBP |ACT|OG | FF | OF DPTO RESPONSABLE MAXIMO
ADJUDICADO

1 | 2024 1 1 0 55 323 10 1 99 CFNRO S 15.000.000

1| 2024 1 1 0 61 | 323 | 30 1 99 DISERSANFA 51.472.242

1| 2024 1 1 0 57 1323 | 30 1 99 DIGETREN 8.392.000

1 | 2024 1 1 0 57 1321 10 1 99 DIGETREN 5.765.320

TOTAL 80.629.562

Se da por concluido el informe de evaluacién de las ofertas presentadas para la LICITACION DE
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 15/24 “ADQUISICION DE CONFECCIONES TEXTILES

) /f /W/ ( )




“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870”

COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION
*khdk
PARA LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO” ID: 447660.

» siendo las 17:00 horas del dia
lunes 09 de setiembre de 2024 -

SALMY VANESS ZALEZ AQUINO
TTE INY - SECRETARIA CE
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